
        


        


        

        

 

                                      У К А З 

 

                          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

             О преобразовании государственных предприятий учреждений, 

              исполняющих уголовные наказания в виде лишения свободы 

 

             В целях эффективного использования государственных предприятий 

        учреждений, исполняющих уголовные наказания в виде лишения свободы, 

        п о с т а н о в л я ю: 

             1. Правительству Российской Федерации: 

             обеспечить  в  1996-1997  годах преобразование государственных 

        предприятий  учреждений,  исполняющих  уголовные  наказания  в виде 

        лишения    свободы,   в   государственные   унитарные   предприятия 

        (федеральные казенные предприятия); 

             разработать  и  утвердить  в  3-месячный  срок примерный устав 

        федерального   казенного   предприятия   учреждения,   исполняющего 

        уголовные   наказания   в   виде   лишения   свободы,   и  перечень 

        государственных   предприятий   учреждений,  исполняющих  уголовные 

        наказания   в   виде   лишения   свободы,   подлежащих   поэтапному 

        преобразованию     в    государственные    унитарные    предприятия 

        (федеральные казенные предприятия) в 1996-1997 годах; 

             при  доработке  проекта  федерального  бюджета  на  1996 год и 

        разработке   проектов  федерального  бюджета  на  последующие  годы 

        предусматривать   выделение   средств   на  финансовое  обеспечение 

        федеральных  казенных предприятий учреждений, исполняющих уголовные 

        наказания в виде лишения свободы; 

             внести   в   установленном   порядке  в  Государственную  Думу 

        Федерального  Собрания  предложения  о  внесении в законодательство 

        Российской Федерации изменений, вытекающих из настоящего Указа. 

             2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

             Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

             Москва, Кремль 

             29 сентября 1995 года 

             N 977 

 


        


